
I WAY KANAN]

BERITA DAERAH KABUPATEN WAY KANAN

TAHUN 2021 NOMOR 23

SALINAN

PERATURAN BUPATI WAY KANAN

NOMOR 23 TAHUN 2021

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 31 TAHUN 2020

TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN JASA
PEMERINTAH KABUPATEN WAY KANAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI WAY KANAN,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menyesuaikan standar harga

Mengingat

barang dan jasa dengan dinamika perubahan
harga barang dan jasa yang berlaku di masyarakat

serta perkembangan Pemerintahan perlu
melakukan penyesuaian dan perubahan terhadap
komponen standar harga barang dan jasa
Pemerintah Kabupaten Way Kanan Tahun
Anggaran 2021;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan

Peraturan Bupati tentang Perubahan atas
Peraturan Bupati Nomor 31 Tahun 2020 tentang
Standar Harga Satuan Pemerintah Kabupaten Way
Kanan;

: 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Way

Kanan, Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung
Timur dan Kotamadya Daerah Tingkat II Metro
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999

Nomor 46...



- 2 -

Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3825);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6322);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014
tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/ Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5533), sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun
2020 tentang Perubahan atas Peraturan
Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6523);

5. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 2036...



- 3 -

Nomor 2036), sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun
2018 tentang Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2018 Nomor 157);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun
2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2016 Nomor 547);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun
2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 31 TAHUN 2020
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH
KABUPATEN WAY KANAN.

Pasal I
Beberapa ketentuan yang ada pada Peraturan Bupati
Nomor 31 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan
Pemerintah Kabupaten Way Kanan (Berita Daerah
Kabupaten Way Kanan Tahun 2020 Nomor 32) diubah,
sehingga berbunyi sebagai berikut:
1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi

sebagai berikut:

Pasal 2
Maksud Peraturan Bupati ini adalah sebagai
pedoman untuk penyusunan Rencana Kerja dan
Anggaran Perangkat Daerah, Dokumen Pelaksanaan
Anggaran Perangkat Daerah, serta Dokumen



- 4 -

Pelaksanaan Anggaran Perubahan Perangkat
Daerah Tahun Anggaran 2021.

2. Ketentuan yang ada pada Lampiran I, Lampiran II,
Lampiran III, Lampiran IV, Lampiran V, Lampiran VI
dan VII diubah, sebagaimana tercantum pada
Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, Lampiran IV,
Lampiran V, Lampiran VI dan Lampiran VII yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
ini

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Way
Kanan.

Ditetapkan di Blambangan Umpu
pada tanggal 12 Oktober 2021

BUPATI WAY KANAN,
dto

RADEN ADIPATI SURYA

Diundangkan di Blambangan Umpu
pada tanggal 12 Oktober 2021

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WAY KANAN,
dto

SAIPUL

BERITA DAERAH KABUPATEN WAY KANAN TAHUN 2021 NOMOR 23
Disalin s(

KEPAL
iai dengan aslinya
Xgian HÜKUM,

ARIS SUPRIYAN^O, S.H., M.H,
PernGina uy/a)

NIP. 19850624 20^001 1 012


	2021-12-29-09-03-13-01
	2021-12-29-09-03-30-01
	2021-12-29-09-03-46-01
	2021-12-29-09-04-27-01

